
Kære alle      27. marts 2020 

 

Jeg håber, at I er kommet godt igennem ugen og er ved at vende jer til den nye virkelighed, som vi befinder 
os i.  

Campus 
I den forgange uge har jeg været ude og åbne op for kontorerne i både øst og vest. I mødte talstærkt op for 
at slæbe skærme, dockingstationer, potteplanter, skrivebordsstole etc., så I alle kan arbejde videre med 
jeres arbejdsopgaver i det omfang, det nu tillader sig. Jeg må igen understrege, at jeg er super imponeret 
over den måde, I alle har grebet forandringerne an på. Jeg oplever fortsat højt engagement på tværs af 
instituttet. Det er rigtigt dejligt.  

Når det er sagt (skrevet) må jeg dog også lige indskyde, at jeg er opmærksom på, at uvisheden om 
fremtiden, hjemmeskoling, arbejdsopgaver og det at være isoleret kan påvirke humøret. Jeg håber, at I får 
kørt noget fredagsbar over Skype eller drukket morgenkaffe eller lignende. Bare så det hele ikke bliver 
arbejde, hjemmeskole og dommedag. Og så kan man jo også gå ud og nyde det gode vejr en gang i mellem. 
 

Værnemidler 
Aalborg Universitet har indgået et samarbejde med bl.a. Aalborg Universitetshospital og Region H. om en 
donation af alle vores værnemidler, som vi har liggende på lager på universitet. Flere af BUILDs 
medarbejdere har i denne uge gjort en stor mængde værnemidler klar (bl.a. sprit, handsker, masker, 
forklæder), som skal bruges i sundhedsvæsenet i kampen mod Corona-virus. Det føles helt rigtigt, at vi også 
bidrager til at understøtte det hårdt pressede sundhedsvæsen.  

 
Aflysning og udskydelse af events og arrangementer 
Som jeg tidligere har nævnt, så har vi valgt at aflyse alle store events og arrangementer, som vi havde 
planlagt og annonceret på denne side af sommerferien. Vi forsøger at afholde vores arrangementer i 
efteråret i stedet for. Hvordan fremtiden og dermed planlægningen af arrangementer udvikler sig kan være 
svært at spå om. Vi må derfor affinde os med en del usikkerhed for netop vores arrangementer i BUILD-
regi.  
 

Arbejdsgrupper 
Som I også tidligere har hørt om, så skal vi have nedsat arbejdsgrupper inden for Budget og regnskab, 
Økonomistyring, Data, Laboratorier og Uddannelse. Nedenfor er en liste over de personer, jeg har udpeget 
til at igangsætte arbejdsgrupperne på de enkelte områder. Jeg har forsøgt at pege på personer, som sidder 
med afgørende viden for processen. Men jeg har helt sikkert misset nogle. Derfor vil flere personer også 
blive inddraget i løbet af processen.  

Budget og regnskab: Jonna Jensen, Natallia Alkhovik, Pernille Bisgaard Dybdahl og Marie Lundbo 
Økonomistyringsværktøjer til sektioner: Mikael Christensen, Jes Vollertsen og Marie Lundbo 
Laboratorier: Per Knudsen, Ruut Peuhkuri og Susanne Olsen 
Data: Kim Haugbølle, Bence Boje-Kovacs, Nils Lykke Sørensen og Susanne Olsen 
Uddannelse: Thomas Ruby Bentzen, Anne Kathrine Frandsen, Lene Faber Ussing og Susanne Olsen 



 
 
 
Ferie og sygdom  
Flere af jer har spurgt ind til praktiske forhold i denne Corona-tid. Her er et par svar på sygdom og ferie. I 
kan også læse mere her på AAUs egen hjemmeside https://www.aau.dk/coronavirus og her på 
Moderniseringsstyrelsens hjemmeside https://www.medst.dk/nyheder/svar-paa-spoergsmaal-fra-
medarbejdere-om-coronaviruscovid-19/  

Al planlagt ferie skal fortsat afholdes i april. I skrivende stund er der netop landet en ny aftale om tvungne 
feriedage, som skal afholdes i forbindelse med påskeferien. Vi forventer, at der kommer en udmelding fra 
HR og rektoratet om dette inden for ganske kort tid.  

Sygdom skal fortsat indmeldes, som I kender det fra tidligere. Skyldes sygdom dog en realistisk formodning 
om covid-19, er det væsentligt at pointere dette i sin indberetning af sin sygemelding, da AAU kan søge om 
kompensation i denne sammenhæng. Husk ligeledes at melde jer raske igen.  
 

Komptenceudvikling 
AAU Kompetenceudvikling har netop udsendt en mail om onlinekompetenceudvikling. Måske er der netop 
nu en god mulighed til at styrke sin kompetencekuffert. Jeg ved blandt andet, at der tilbydes et 
onlinekursus i Microsoft Teams, som jeg selv er blevet flittig bruger af. Det fungerer rigtig godt til 
onlinemøder. Se blandt andet her: 
https://aau.plan2learn.dk/KursusValg.aspx?id=72435&utm_source=newsletter&utm_medium=email&utm
_campaign=ekstra_nyhedsbrev_marts_2020 
 

Virtuel morgenmøde fredag den 3. april kl. 9.00 
I næste uge indkalder jer til virtuel morgenmad den 3. april kl. 9.00. I vil modtage en invitation fra Marie 
med henblik på dette. Tanken er, at jeg kan orientere jer på vanlig vis om stort og småt, og at I ligeledes får 
mulighed for at stille mig spørgsmål. Det vil formentlig foregå i Teams. Til de af jer som ikke har det 
installeret programmet endnu, skal vi nok sende et link (men google evt. ”get teams” og brug bare vanligt 
login og password).  

Til slut vil jeg blot ønske jer en behagelig og solrig weekend og fredag aften – forhåbentligt står der en kold 
øl eller et dejligt glas vin, saft, mælk, vand og venter på jer, efter I har læst denne mail.  

Lars  
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